

„Kozienicę”
ostatnie godziny przed synchronizacją

Caly wczorajszego dnia zostały przygotowane do uruchomienia drugiego bloku 500 MW Elektrowni „Kozienice” w krajowej sieci energetycznej.

Około godz. 17.30 polscy inżynierzy się z dyplomowaną ekipą ur. Pr. i Tel. z kierownikiem zespołu inżynierskiego JOZEF ZYGLIŃSKI.

Właśnie przystąpiliśmy do rozpalania kotła, za kilkanaście godzin będzie uruchomiony kolejny raz turbiny. Robimy wszystko, aby w czwartek nad ranem przebiegła bez awarii synchronizacja z krajowym systemem energetycznym. (mn)



H. Jabłoński przyjął ambasadora Nigeru

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął 5 bm. na audyencji w Belwedrze ambasadora nigerskiego i pełnomocnego Republiki Nigeru Mahamana Karimou, który złożył listy uwiecznielińskie.

Święto narodowe Finlandii

Z okazji święta narodowego Republiki Finlandii, przypadającego w dniu 5 bm., przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta republiki Urho Kekkone.

Pierwsze oddziały radzieckie opuszczają NRD

WITENBERG. PAP. Zgodnie z zawartą w berlińskim porozumieniu Leonida Bredniew decyduje władza ZSRR w sprawie jednostronnej redukcji wojsk radzieckich stacjonujących na terenie Europy środkowej pierwsze oddziały grupy Wojsk Radzieckich w Niemczech opuściły obszar NRD. W środę, 5 bm. nastąpi uroczyste pożegnanie tych ludności i władze Wittenberga, miasta powiatowego okręgu Halle, żołnierzy wojska decydują opuścić ten rejon. Jest to pierwszy kontyngent z przewidzia-

nych do wycofania w okresie 12 miesięcy 20 tys. żołnierzy i tysiące czoszków.

Uczestniczący w tym wydarzeniu korespondent PAP, Julian Mikolajczyk relacjonuje z Wittenberga:

Na placu przed dworcem w mieście Martina Luxa zebrali się tysiące mieszkańców Wittenberga — delegacje zakładów pracy, młodzież, żołnierze Narodowej Armii Ludowej. Uczestnicy uroczystości pożegnania odjeżdżających żołnierzy radzieckich przybyli

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Rozmowy genewskie

GENEWA. PAP. W Genewie odbyło się w środę kolejne spotkanie delegacji z USA i Wielkiej Brytanii uczestniczących w rozmowach mających na celu opracowanie układu w sprawie całkowitego

witego i powszechnego zakazu prób z bronią jądrową. Kolejne spotkanie delegacji po roboczej przerwie, odbędzie się w Genewie 4 lutego 1980 roku.

Elektryfikacja linii kolejowej

Na zdjęciu: Brygada Józefa Lehmana z Przedsiębiorstwa Kolejowych Robót Elektryfikacyjnych w Warszawie zakłada sić elektryczną w rejonie węzła kolejowego w Zbąszczyku.

CAF — Gawalkiewicz

W ramach realizacji planu w ramach budżetu na 1980 r. stała się jednym z najważniejszych i najpilniejszych zadań naszej gospodarki, od jego rozwiązania zależy nie tylko poprawa efektywności, ale i tempo dalszego rozwoju kraju. Szybki wzrost cen surowców i materiałów, w połączeniu z ograniczeniami w ich podaż, sprawiły, iż coraz częściej stajemy wobec problemu deficytu wielu materiałów.

— Przełamanie tej bariery — mówi podsekretarz stanu w Urzędzie Gospodarki Materiałowej, wiceminister Zdzisław Deutshman — wymaga z jednej strony dalszej rozbudowy krajowej bazy surowcowej, a z drugiej — radykalnej poprawy wykorzystania

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Słowo Ludu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RADOM, CZWARTEK, 6 GRUDNIA 1979 R. NR 274 (19778) ROK XXXI CENA 1 ZŁ.

Oszczędniej — we wspólnym interesie

O racjonalną gospodarke surowcami i materiałami

W związku z tym rezolucja: — pilnie wygwa rząd Iranu do natychmiastowego u-

strowów i materiałów, a zatem wdrożenia w życie wczesnego programu ich oszczędzania. W tym celu obecnie właśnie na ten drugi punkt powinnismy położyć szczególny nacisk. Inwestycje podejmowane na rzecz racjonalizacji gospodarki materiałowej — przynoszą ten sam efekt — są z reguły znacznie tańsze od tzw. inwestycji su-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Prowokacja wobec Nikaragui

Warguela we wtorek na terytorium Nikaragui ok. 10 km w głąb od granicy i zakłócała niewielki garnizon sandinowskiej Armii Ludowej w Santo-Tomas-De-Ciudad. Jednym nikaraguijskim żołnierz został zabity, a kilku innych.

Tydzień Archiwów

Z okazji Międzynarodowego Tygodnia Archiwów w tym tygodniu w Warszawie Polscy na terenie całego kraju organizowane są uroczyste sesje i konferencje naukowe. Liczne zjazdy i wykazy prezentacji ogólnie poświęconych bogate zbiory archiwalne, informują o ich użytecznych funkcjach — w szczególności dla nauki, gospodarki i kultury.

W Kielcach zorganizowano szereg imprez, m.in. uroczyste sesje naukowe.

W czasie spotkania pracowników na konferencję Państwowego Archiwum wzięto odnośniki „Za zasługi dla archiwistyki”.

DOKOŃCZ NA STR. 2

Diagnoza w dwie minuty

MOSKWA. PAP. Specjaliści radzieccy skonstruowali przyrząd pozwalający określić w ciągu dwu minut wzrasta stadium jaskry. Jest on bardzo precyzyjny i można go stosować do masowych badań profilaktycznych. Polimorfizm o tym na odbywającym się w Taszkencie V Wschodniozwiązkowym Zjeździe Radzieckich Okulistów.

Uczestniczący w obradach specjalistów zwrócili uwagę, że pod względem zakresu badań profilaktycznych przed ową społeczność społeczną przez Jaskrę Związek Radziecki zajmuje produkujące miejsce, na świecie. Corocznie badanemu takim poddaje się około 20 mln osób. W wielu miastach ZSRR zostały egzamin specjalne placówki służby zdrowia, w których pacjenci przechodzą kurację bez odrywania się od pracy zawodowej. Wskazano również na duże osiągnięcia medycyny radzieckiej w dziedzinie mikrochirurgii i laserowej terapii jaskry.

Sukces amerykańskich lekarzy

WASZYNGTON. PAP. Zespołowi lekarzy z Kliniki Uniwersyteckiego Szpitala Minnesota udało się uratować życie chorego za pomocą sztucznej substancji zastępującej krew. Jak poinformował dziennik „Washington Post”, 67-letni mieszkaniec Minneapolis, cierpiący na ciężką anemię, otrzymał około 2 litrów tej substancji, co spowodowało

znaczną poprawę stanu jego zdrowia.

Substancja zastępująca krew została po raz pierwszy wyprodukowana w Japonii. Jest ona w stanie rozprowadzać tlen w organizmie człowieka.

Zdaniem specjalistów, stosowanie tej substancji może być szczególnie korzystne w sytuacjach, gdy trzeba natychmiast dokonać transfuzji dużej ilości krwi, jak w przypadku braku w szpitalu radzieckich grup krwi, potrzebnych do tego zabiegu.

Czy uda się zrealizować tegoroczny plan budownictwa mieszkaniowego?

UZ NIEWIELE DNI dzieli nas od końca roku, od bilansu całorocznego wykonania W budownictwie mieszkaniowym, któremu poświęca się tak wiele uwagi, batalia toczy się obecnie o oddanie do użytku jak największej liczby mieszkań. W skali kraju pozostało do zakończenia budowy w grudniu jeszcze ok. 40 proc. ogółu lokali. Trwają w tych budowlach intensywne roboty wykończeniowe. Na placach budowy nowych osiedli skompletowane są najcięższe maszyny, sprzęt i maszyny. Zapotrządownicy nie szczędzą starań, aby dostarczyć niezbędne wyroby i materiały.

Najtrudniejsza sytuacja i najniższe zaangażowanie rocznego planu jest w Warszawie, na Śląsku, a także w województwie kieleckim i w Białymstoku. Najlepsze wyniki mają natomiast takie województwa budowlane, jak szczyplińskie, zielonogórskie, poznańskie i krakowskie, w których stopień wykonania rocznego planu jest obecnie najwyższy.

Dobre wiadomości nadchodzą z tych placów budowy, na których realizowane są obiekty szkolne i domy akademickie. W tej sferze zadania rocznego planu zostały już w zasadzie wykonane. Zadowolająco kształtuje się także budowa, tak potrzebnych placówek jak żłobki i przedszkola. Przekazano już bowiem 70 proc. z przewidzianych do wybudowania żłobków i 76 proc. przedszkoli, w pozostałych zaś trwają prace wykończeniowe. Natomiast w budownictwie towarzyszącym mieszkaniowemu, budowlanym i w tym roku podtrzymują się tradycje w ciągu 11 miesięcy wykonano zaledwie 47 proc. obiektów handlowych, usługowych itp. zaplanowanych na ten rok.

Czy uda się zatem budowlanym w pełni zrealizować tegoroczny plan w największej społeczności dziedzinie w budownictwie mieszkaniowym? Jest to zadanie trudne, ale — jak stwierdzono 5 bm. w czasie narady kierowniczego aktywnego resortu budownictwa, poświęconej ocenie wykonania zadań — jeszcze realne. Trzeba wykorzystać każdy dzień grudnia, a także pierwsze tygodnie stycznia (bowiem odbiór gotowych mieszkań trwać będzie do 15 stycznia 1980 r.).

Posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych Państw-Stron Układu Warszawskiego

BERLIN. PAP. 5 bm. odbyło się w Berlinie posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych Państw-Stron Układu Warszawskiego. W pracach posiedzenia uczestniczyli ministrowie spraw zagranicznych: Bułgarii — Pe-

ter Bohuslav Chloupek, NRD — Oskar Fischer, Polski — Emil Wojtaszek, Rumunii — Stefan Andrei, Węgier — Frisyes Fuja i ZSRR — Anatol Gromyko.



„Królowa Bona” na małym ekranie

Powstał serial „Królowa Bona”. Reżyseruje Janusz Majewski na podstawie scenariusza Halley Auderskiej. Tytułowa bohaterka serialu gra Aleksandra Śląska, obok niej Zdzisław Kozień jako Zygmunt Stary, Jerzy Zelnik w roli Zygmunta Augusta. Dotychczas nie wiadomo, jak będzie Barbara Radziwiłłówna. Serial składa się z 16 odcinków i 1-godzinnych odcinków.

Na zdjęciu: Zdzisław Kozień, Janusz Majewski, Aleksandra Śląska.

CAF — Romysłowicz

Baza przeładunku rudy dla Huty „Katowice” gotowa do przyjęcia surowca

Jeżeli w tym miesiącu Huta „Katowice” otrzymała drogą kłkaset tysięcy ton radzieckiej rudy.

Trwają równocześnie prace przy budowie obiektów pomocniczych warsztatów mechanicznych, sztolni i przychodni zdrowia. (PAP)

Głębokie zaniepokojenie Rady Bezpieczeństwa ONZ napięciem w stosunkach irańsko-amerykańskich

NOWY JORK. Korespondent PAP, Zbigniew Boniecki, pisze: 4 bm. w godzinach popołudniowych Rada Bezpieczeństwa Jednozdaniście przyjęła kompromisową rezolucję, która wzywa do głębszego zaniepokojenia z powodu niebezpieczeństwa napięcia w stosunkach irańsko-amerykańskich, które może mieć poważne następstwa dla pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

W związku z tym rezolucja: — pilnie wygwa rząd Iranu do natychmiastowego u-

wolnienia zatrzymanego w Teheranie personelu ambasady USA, zezwolenia mu o chrony i zaspewnienia mu o puszczenie Iranu; — wygwa rządu Iranu i USA, by poczynili kroki w celu pokojowego rozwiązania, zgodnie z zasadami ONZ, pozostałych kwestii istniejących między obu stronami; — wygwa rządu Iranu i USA do wykazania w obecnej sytuacji jak najdalej posuniętej powściągliwości;

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Kampania sprawozdawczo-wyborcza

Wczoraj w Kielcach obradowała Międzywojewódzka Komisja Kandydatów na Członków Komitetu Miejskiego partii, przyjął kierunki dalszego działania partynego oraz wybrał nowe władze miejskiej instancji.

Ostatnie lata były dla Kielc niezwykle owocne, miasto rozwijało się pod każdym względem, notując w wielu dziedzinach imponujące osiągnięcia. Podkreślono to zarówno w sprawozdaniu przedstawionym przez I sekretarza KM PZPR — Juliana Laboche jak i wystąpieniu prezydenta miasta — Henryka Bednara. Kielce lat siedemdziesiątych i to, potężny ośrodek przemysłowy. Pracuje tu 20 proc. zatrud-



DOKOŃCZENIE NA STR. 6

135 ofiar walk o mecz w Meksce

KAIR. PAP. Po dwóch tygodniach krwawych walk o odbicie zajętą przez rebeliantów w wielkiego meczu w Świętym mieście Mekki Arabii Saudyjskiej, sporządzone wstępnie bilans strat. Jak poinformowali na konferencji prasowej amerykański minister spraw wewnętrznych, kaimet Nafef bin al-Azab, w walkach, które przyniosły śmierć 135 osób, zginęło ogółem 135 osób, 60 żołnierzy Gwardii Narodowej, 200 żołnierzy oddziału zary. Sily rządowe wzięły udział do niewoli 170 jeńców, których znaczną część skierowano do obokrajowej, są to w tym wymiarze islamu z członkami rajski Jak Kurejki, Egipt, oba państwa libańskie, Pakistan oraz Maroko.

Miasta hiszpańskie w stanie psychozy

MADRYT. PAP. Za najbardziej pożądane przez mieszkańców dużych miast hiszpańskich prezenty gwiazdki w uchodzą; maska przeciwsłoneczna oraz przypominający stroje astronauty eskafander ochronny. Nie jest to, niestety, kaprys, lecz wrażliwość, jaka ogarnęła ludność Madrytu, Barcelony, Bilbauo, Walencji i innych dużych miast zagrożonych skutkami katastrofalnego zanieczyszczenia atmosfery spalaniem i gazami trującymi, w tym głównie dwutlenkiem siarki oraz dwutlenkiem węgla. Wskazanie tych gazów przekroczyło już wszelkie dopuszczalne normy.

Kronika dnia

Konferencja materiałów

Da wojewódzka konferencja PZPR w Kielcach

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Piersze oddziały radzieckie opuszczają NRD

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

z bukietami kwiatów, proporcjami o barwach narodowych NRD i ZSRR, a następnie podziękowaniami i życzeniami. Wśród nich wyrażała poparcie społeczeństwa dla pokojowej inicjatywy Związku Radzieckiego. "Dziękujemy żołnierzom radzieckim", pisał wiersz, "niech żyje narodem radzieckim". "Niech żyje przyjaźni narodów radzieckich i narodu NRD" - oto niektóre hasła, którymi uczestnicy wiecej zagłosili żołnierzom radzieckim. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Współpraca RWPG z Irakiem

Współpraca RWPG z Irakiem

Współpraca RWPG z Irakiem. Współpraca RWPG z Irakiem. Współpraca RWPG z Irakiem. Współpraca RWPG z Irakiem. Współpraca RWPG z Irakiem.

Brown dopuszczony do debaty

Cartey - Kennedy

WASZYNGTON. Wczoraj w Senacie odbyła się debata o demokracji w krajach bloku wschodniego. W debacie uczestniczył senator z Demokratów, James Buckley, a także republikanin, James Buckley. W debacie uczestniczył senator z Demokratów, James Buckley, a także republikanin, James Buckley.

Nauka

bazą górnictwa

Z okazji Dnia Geologa specjalna wczoraj na uczęstnicy akademii pracowników Oddziału Geologicznego Instytutu Geologicznego w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Wzrosła na Kielecczyźnie

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Wzrosła na Kielecczyźnie

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Wzrosła na Kielecczyźnie

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

"Trybuna Fabryczna" w radomskim węzle PKP

W radomskim węzle PKP. W radomskim węzle PKP. W radomskim węzle PKP. W radomskim węzle PKP. W radomskim węzle PKP.

Wzrosła na Kielecczyźnie

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Wzrosła na Kielecczyźnie

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Sytuacja zapasowa

Sytuacja zapasowa. Sytuacja zapasowa. Sytuacja zapasowa. Sytuacja zapasowa. Sytuacja zapasowa.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1. DOKOŃCZENIE ZE STR. 1. DOKOŃCZENIE ZE STR. 1. DOKOŃCZENIE ZE STR. 1. DOKOŃCZENIE ZE STR. 1.

Głębokie zaniepokojenie Rady Bezpieczeństwa ONZ

Głębokie zaniepokojenie Rady Bezpieczeństwa ONZ. Głębokie zaniepokojenie Rady Bezpieczeństwa ONZ. Głębokie zaniepokojenie Rady Bezpieczeństwa ONZ. Głębokie zaniepokojenie Rady Bezpieczeństwa ONZ.

Narada naczelników gmin

Narada naczelników gmin. Narada naczelników gmin. Narada naczelników gmin. Narada naczelników gmin. Narada naczelników gmin.

Tydzień archiwów

Tydzień archiwów. Tydzień archiwów. Tydzień archiwów. Tydzień archiwów. Tydzień archiwów.

Pożar w Zakładzie Maszyn do Szycia w Radomiu

Pożar w Zakładzie Maszyn do Szycia w Radomiu. Pożar w Zakładzie Maszyn do Szycia w Radomiu. Pożar w Zakładzie Maszyn do Szycia w Radomiu.

Prognoza pogody

Prognoza pogody. Prognoza pogody. Prognoza pogody. Prognoza pogody. Prognoza pogody.

Wzrosła na Kielecczyźnie

Wzrosła na Kielecczyźnie rozpoczyna się seria spotkań, których uczestnikami są przedstawiciele wojewódzkiej konferencji PZPR w Kielcach. Wczoraj w Kielcach odbyła się konferencja PZPR w Kielcach.

Komunikat MO

Komunikat MO. Komunikat MO. Komunikat MO. Komunikat MO. Komunikat MO.

Prawo i moralność nie uznają podwójnej miarki

Dziennik "Prawda" o kryzysie USA-Iran

Prawo i moralność nie uznają podwójnej miarki. Dziennik "Prawda" o kryzysie USA-Iran. Dziennik "Prawda" o kryzysie USA-Iran. Dziennik "Prawda" o kryzysie USA-Iran.

W walce z żywiołem

W walce z żywiołem. W walce z żywiołem. W walce z żywiołem. W walce z żywiołem. W walce z żywiołem.

Dochołsi godziną 14. Komuniści

Dochołsi godziną 14. Komuniści. Dochołsi godziną 14. Komuniści. Dochołsi godziną 14. Komuniści. Dochołsi godziną 14. Komuniści.

W Kieleckiej Fabryce Po... W Kieleckiej Fabryce Po... W Kieleckiej Fabryce Po...

Kim są ci młodzi ludzie, którzy w roku 1979 wstępują do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej? Co robią, jakimi kierunkami się kierują, jakie są ich cele, jakie ich sprawy decydują? W województwach kieleckim i radomskim są ich tysiące. Robotnicy, chłopci, inteligenci. Najbardziej ich wyróżniają, widać im na wszystkie, są wokół nich, nieobojętni. Pojechałem do Ostrowca Świętokrzyskiego, aby poznać bliżej dwoje z tych tysięcy. Marika Matuzewska, która otrzymała 90-tygodniową legitymację partijną w województwie kieleckim i Alina Staszewska — posiadająca 10-tygodniową legitymację w Ostrovcu. Partijne dokumenty dostałam na uroczystym spotkaniu wojewódzkiego aktywno-partijnego w Ostrovcu, z rak członka Blura Partijnego PZPR, sekretarza KC — Stefana Olszowskiego i członka KC PZPR, i sekretarza KW PZPR — Aleksandra Zarzyckiego.

TOWARZYSZ MAREK ma 23 lata i urodził się w Bodzechowie pod Ostrowcem. Jego rodzice, Władysław i Zofia Kojewoj, w tym go w każdym razie zostali, ale tak na dobrą sprawę, to do rodziców przyszedł tylko w odwiedziny, bo mieszkał u żony Haliny, pielęgniarzy w hutniczej przychodni i z córeczką Beatrix. W domu przy ulicy Kojewoj w Bodzechowie przynajmniej, rodzinie elementarnej. Właśnie, rodzinie, jak to w hutniczych rodzinach. Pani Matuzewska bowiem, matka Marika, pochodzi z starej hutniczej rodziny której tradycje sięga do przodków, ojciec zaś, Tomasz Matuzewski, jest kierownikiem, a wcześniej, kilka lat w komunikacji miejskiej, a teraz jest zastępcą pogotowia. Jest jeszcze córka Marika, uczennica szkoły ogrodnictwa, i tylko rozpoznać można sprawę, która przyniosła do niego, że jest to w tym rodzaju. Pani Matuzewska bowiem, matka Marika, pochodzi z starej hutniczej rodziny której tradycje sięga do przodków, ojciec zaś, Tomasz Matuzewski, jest kierownikiem, a wcześniej, kilka lat w komunikacji miejskiej, a teraz jest zastępcą pogotowia. Jest jeszcze córka Marika, uczennica szkoły ogrodnictwa, i tylko rozpoznać można sprawę, która przyniosła do niego, że jest to w tym rodzaju.

Przyrównanie delikatnie rodzinny konflikt, niechaj zechce rozstrzygnąć. Właśnie, rodzinie, jak to w hutniczych rodzinach. Pani Matuzewska bowiem, matka Marika, pochodzi z starej hutniczej rodziny której tradycje sięga do przodków, ojciec zaś, Tomasz Matuzewski, jest kierownikiem, a wcześniej, kilka lat w komunikacji miejskiej, a teraz jest zastępcą pogotowia. Jest jeszcze córka Marika, uczennica szkoły ogrodnictwa, i tylko rozpoznać można sprawę, która przyniosła do niego, że jest to w tym rodzaju.

Wspominał. Pasa wsielona...
Wspominał. Pasa wsielona...
Wspominał. Pasa wsielona...

TOWARZYSZ MAREK ma prostą filozofię życia, zdrową. Socjalizm, użyłki sprawiedliwości społecznej, każdy ma swoje, obywatelstwo, każdy ma swoje, obywatelstwo, każdy ma swoje, obywatelstwo...

Polka, nasza ojczyzna. Każdy z nas jest z nią odpowiedzialny, dokłada swoją cześć do jej rozwoju. Raduje więc to nowe, elektrotechniczne, w dziedzinie elektrycznych, w dziedzinie elektrycznych, w dziedzinie elektrycznych...

Wzajemnie, własny przykład to dużo sprawniejsze...
Wzajemnie, własny przykład to dużo sprawniejsze...
Wzajemnie, własny przykład to dużo sprawniejsze...

WPRODOBNYM duchu rozmawiałem z towarzyszką Aliną Staszewską, nauczycielką Studium Wychowania Przemysłowego im. Komisji Edukacji Narodowej w Ostrovcu. Trzy lata temu skończyła krakowski WSP i wróciła do rodzinnego Ostrowca, z mężem i z sześciolatną córeczką Justyną. W studium prowadziła zajęcia z języka polskiego. Praca w studium harcerskiej do przyszłych przedskolanki i nauczycielki klas pierwszych, to niezbędna praktyka. Stąd takie woje przywiązanie się tu do jakości szerepu, do pracy drużynowych w szkołach, stąd tytuł Wzorowego Regu Instruktorskiego nadany przez Kuratorium Główną ZHP.

Zwykły partyjny obowiązek

Lektury
Agresja i zwycięstwo
ORAZ bogata jest literatura dotycząca dramatycznych wydarzeń polskiego Wzrostu oraz przyczyn klęski militarnej. W tym celu, dołączam do niniejszego numeru...
W opracu o dotychczasowej roli wojska w obronie 1808 r. Tadeusz Jurga w książce "1808 r. Wzrost i klęska"...

Z rewolucyjnych tradycji Radomia
MŁODZIEŻ RADOMIA liczenie zapisała się w historii. Właśnie, rodzinie, jak to w hutniczych rodzinach. Pani Matuzewska bowiem, matka Marika, pochodzi z starej hutniczej rodziny...

Poszukiwane wyroby
Prawie połowa z łącznej 45 mln zł produkcji rocznej Stropielskich Zakładów Wytwórczych Artystycznych w Radomiu, w tym Głównym odbierają się francuski przemysł meblarski. Zakłady w Stropielu produkują bowiem m.in. tw. siedziska do stylowych krzeseł...
Na zdjęciu: produkcja siedzisk. Fot. A. Peczalski

Agresja i zwycięstwo
ORAZ bogata jest literatura dotycząca dramatycznych wydarzeń polskiego Wzrostu oraz przyczyn klęski militarnej. W tym celu, dołączam do niniejszego numeru...
W opracu o dotychczasowej roli wojska w obronie 1808 r. Tadeusz Jurga w książce "1808 r. Wzrost i klęska"...

Z rewolucyjnych tradycji Radomia
MŁODZIEŻ RADOMIA liczenie zapisała się w historii. Właśnie, rodzinie, jak to w hutniczych rodzinach. Pani Matuzewska bowiem, matka Marika, pochodzi z starej hutniczej rodziny...

Poszukiwane wyroby
Prawie połowa z łącznej 45 mln zł produkcji rocznej Stropielskich Zakładów Wytwórczych Artystycznych w Radomiu, w tym Głównym odbierają się francuski przemysł meblarski. Zakłady w Stropielu produkują bowiem m.in. tw. siedziska do stylowych krzeseł...
Na zdjęciu: produkcja siedzisk. Fot. A. Peczalski

Z Kielc i województwa • Z Kielc i województwa • Z Kielc i województwa

Knedle z serem najlepsze
Brudne truskawki
Gdzie podziały się drożdżówki?

W kuchni łatwiej...

MNIĘJ czeraj, gdy godzinę...
Kupują mroźniki, odkąd tylko pojawiły się na rynku...

Darów coraz więcej
Brawo dla szkoły nr 1
Uśmiech dziecka

Coraz lepiej rozwija się sieć zorganizowana przez Polskie Komitet Pomocy Społecznej...
Dary otrzymaliśmy także z Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego...

ANONSE
Klub MPK przy ul. Kowalczyk...
W WDK zostały 9 bm., o godz. 16...

Z ukosa

Kiedy będzie cebula?
OD KILKU tygodni w sklepach WSS i WSOP brakuje cebuli...

Dnia 4 grudnia 1979 roku zmarł mgr inż. WISŁAWA GROCHULSKA
nauczycielka, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Giełda sprzętu sportowego
Potrzebny dalszy ciąg...

Weseraj w godzinach połączonych odwiedziliśmy salę NOT w Kielcach...
Weseraj narci, łyżwy, buty narciarskie itp. nie mieści się na stołach...

We włoszczańskim „Stolbudzie”

BEZ wyrobów włoszczańskich „Stolbud” nie można by było zrobić żadnej budowy...
Zagrożeni postojem?
Sukajac odpowiedzi na pytanie, jak mogło dojść do takiej sytuacji...

Na gape...
Odwiedził redakcję starszy kontroler WPKM w Skarżysku...
Zagrożeni postojem?
Sukajac odpowiedzi na pytanie, jak mogło dojść do takiej sytuacji...

To nam się podoba

Dla harcerzy
Na zdjęciu grupa wykonawców i ich dzieło — minikar.
STARACHOWICE. Dedykowane sukcesy harcerzy w różnych zawodach minikarowych...

Z wizytą w gminie

WISLICA.
JAKIE są najważniejsze dokonania gminy? Co o czynie i dziele, codzienna wiedza z ludzi wyzwała ich niechęć...

Liczy się społeczne poparcie

— Rozpocznymy budowę ośrodka zdrowia. Otrzymałmy na ten cel 8 mln zł z NFOZ. Jednakże 30 proc. nakładów stanowią będą czynniki społeczne...

Ludzie i sprawy

W PAZDERNIKU...
Wszystko byłoby w porządku, gdyby kwota w rozrachunku była większa...

Zielone Góry, Opola. Zaplanowano...

Zielone Góry, Opola. Zaplanowano kołowe budownictwo przy ul. Wolności 10,50 m. Początkowo sądowno, jest dostawczy potrafił opóźnienia...

Nowe ceny warzyw i owoców

Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Paszalska w Kielcach ustaliła następujące ceny na produkty ogrzewane...

Co się dzieje w rolnictwie?

— Szykujemy się do sekcji rolniczej. Zorganizujemy min. 10 kursów na ewangelizowanych rolników...
— Co się dzieje w rolnictwie?
— Szykujemy się do sekcji rolniczej. Zorganizujemy min. 10 kursów na ewangelizowanych rolników...

Z Radomia i województwa Łódzkiego Z Radomia i województwa

Powracamy do tematu

Patronat nad szkołami — wciąż tylko z nazwy

KAZDA placówka oświatowa w Radomiu ma swojego patrona. Jest nim zawsze zakład pracy zlokalizowany w pobliżu szkoły. Założeniem patronatu była tylko pomoc finansowa...

le Rady Zakładowej często uczestniczą w zajęciach i spotkaniach z młodzieżą. Przychodzą na lekcje wychowawcze. SP NR 10, zastępca dyrektora Krystyna Miodoniewicz...

OWA lała temu na wniosek Wydziału Oświaty i Wychowania. Urzędu Miejskiego w Radomiu zgłosił, które nie miały szpeczenia do patronów...

POSŁUCHAJMY DRUGIEJ STRONY: Zakład Mleczarski WSM: — dyrektor Franciszek Sator: Która szkoła się opiekujemy? Nie pamiętam numeru.



Na zajęciach olimpijskich

Oto olimpijczyki z „Kochanowszczyzna” na zajęciach w pracowni chemicznej. Kolejne doświadczenie prowadzone jest pod okiem profesor Anny BANASZKIEWICZ.

- Kiermasze garmazeryjne i cukiernicze
Bakalie i owoce cytrusowe
Choinki, prezenty

Mini-wywiad

Z Mikołajem o „Mikołaju”

1 grudnia bieżącego roku w Radomiu Mikołaja Wozniaka u... 185 lat. — Nusi nie imię, które kojarzą się z podarunkami...



W Domu Towarowym „Szam” w Radomiu Mikołaja Wozniaka u... 185 lat. Fot. A. Zuchowski

SKRÓCONY KURS

Pólnym wieczorem 30 listopada brzo jeden z naszych czytelników usiadł w postoju przy ul. Grodzkiej do takowej nr 300 i chciał pojechać na Dworzec Górz...

Interwencje czytelników

przejrzał zasad. Warto, by w sprawie tej przesyłać do Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia Przemysłowego Handlu i Usług.

Przed świętami

W ANDEŁ już od dłuższego czasu przygotowuje się do świąt gwiazdkowych i noworocznych. Kupujemy wówczas większe ilości artykułów spożywczych, żywności, ciast, słodczych...

Nowe ceny warzyw i owoców

Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnicza w Radomiu ustaliła ceny detaliczne produktów ogrodnictwa obrotowych dla woj. radomskiego od 6 bm. Ceny podajemy w złotych za 1 kg. Buraki ziemniaki — 4; cebula — 14; szlachetka — 14; czarna rzodkiew — 5,50; czosnek — 80 (1 wwb), 50 (II wwb); czarna — 30 (1 wwb), 25 (II wwb); dynia — 4; jarmuż — 8; kalarepa — 7; kapusta biała — 4 (1 wwb), 4,50 (II wwb); kapusta włoska — 4; czerwonka — 6 (1 wwb), 3,50 (II wwb); kapusta brukselska — 16 (1 wwb), 14 (II wwb); jaskier — 25; pierek — 5; marchew obciążona — 4,50 (1 wwb), 2,70 (II wwb); natka pietruszki — 6; ogórki — 60 (1 wwb), 30 (II wwb); pory — 11 (1 wwb), 8 (II wwb); rzodkiewka — 10; szt. pezc. — 6; sałata 51—75 gr szt. — 4; sałata 75—100 gr szt. — 5; sałata 101—150 gr szt. — 9; selejz — 20; włoszczyzna — 13; skorzoner — 20; włoszczyzna wianowa 0,30 kg szt. — 10; jaskier 1 gr szt. — 15 (ekstra), 12 (I wwb), 6 (II wwb); gruski poszalone — 9 (1 wwb), 7 (II wwb); jabłka — 11 (1 wwb), 5,50 (II wwb); jabłka II gr. cen. — 8; orzechy włoskie — 70; orzechy czarne — 340; orzechy laskowe — 80 (1 wwb), 55 (II wwb); jabłka drażnione, obciążone — 55; jabłka nie drażnione, nie obciążone — 40; gruski wielkonowocowe — 50; siłwka węgierska (rod. produkcyjne) — 45; siłwka węgierska 60 gr. prod. — 70; siłwka damasceńska — 32; buraki w siałce — 5; marchew w siałce — 5,50; ziemniaki 161 ziemiaki w siałce — 4,50; ziemniaki w siałce 2 — 9; jabłka I gr. cen. w siałce — 12; jabłka II gr. cen. w siałce — 0,5; węgierka suszona w siałce 0,5 — 26; ogórki kwasony — 10 (1 wwb), 7,50 (II wwb); kiełbasa — 70; nieczarki — 68 (1 wwb), 54 (II wwb); pestki dyni — 65; pomidory z importu — 60.

Zawsze doradzi...

Na stoisku pasmanteryjnym w Domu Handlowym w liży zakupy robi się z przyjemnością. Ekspedientka, Zofia Marcusia zawsze doradzi, pomoże dokonać zakupu. — Pracując w handlu znasz wiele i mówisz i bardzo lubisz swój zawód. Obowiązkiem i to stoiska różnych branż. Na obecnym miejscu jestem od roku, tj. od chwili otwarcia Domu Handlowego i nie zamieniałabym tej pracy na żadną inną.



Fot. Al. Piekarski

Począta „Słowa”

Niewygodny Klient...

Mieszkańce Radomia (nazwisko i adres znane redakcji) w liście do „Słowa” pisze o niewłaściwym potraktowaniu go w prywatnym zakładzie szewskim, przy ul. Zeromskiego 16.

czył gotowe buty, za które zapłacił 1300 zł. Zainteresowała się ich wierzchnią skórą. Pod dotykami palców, „Radostków” znam się coś na tytułach „Słowa”. Gdy oświadczyłem, iż rezygnuję z kupna — mistrz zareagował gniewnie, że zniszczyłem mu wyrób, że nikt go teraz nie zechce nabyć. Zaczęłam przedstawiać swoje racje i nie raz, z przemocą, pogroźmiem i wzięciem miary na wykonanie pobużeniary na wykonanie pobużeniary na wykonanie pobużeniary...

Dla „ludzi złotego wieku”

KRESLA się im „Ludzie złotego wieku”. Takich osób w województwie radomskim jest około 68 tysięcy. Większość z nich posiada emerytury bądź renty, prawie połowa to rolnicy, którzy przeżyli 68 lat i nadal prowadzą gospodarstwa. Dla 2800 ludzi główne źródło utrzymania stanowi jednak zasiłek z kasy społecznej, a także zapomogi w postaci opalu, odzieży, bielizny pościelowej, ziemnioproduktów.

Potrzebna pomoc i zrozumienie

latwiej podopiecznym alimentów lub renty, przydzielił im zamiary mieszkaniowe. Są instytucje i kłóre do takich sygnałów podchodzi z właściwym zrozumieniem. Przykład — WZSR. We wszystkich kłęch placówek gastronomicznych łącznie na żyłność bliźnich. Z myślą o nich PCK prowadzi 20 punktów opieki, zatrudniających 214 opiekunów, którym przydzielono 405 chorujących. Około 25 osób objętych jest zorganizowaną pomocą świąteczną, finansową, także przez PCK.

Nowe lokale dla sklepów

Perspektywy grojeckiego handlu

W GROJCU działa kilka przedsiębiorstw handlowych, jednak żadne nie dysponuje taką liczbą lokali, którą placówka, która zaspokajałaby potrzeby w naszym mieście. Oddział WSS cap. gospodarczo powierzył niecały 2,5 tys. m kw. zas. WRTW 1500 m kw. Dodajmy — są to przede wszystkim sklepy, kwesto mieszczące się w starych budynkach. W przyszłym roku, sytuacja się poprawi. Stanie się przede wszystkim dzięki przekazaniu dla handlu lokali w nowym białowódzku. W bloku przy ul. Niepodległości będzie znalazł miejsce — cały parter (ponad 1000 kw.) oraz zakład usług radiowo-telewizyjnych. Ci pierwsi, kondygnacji domu przy ul. Mogiełnickiej przeznaczono na zakład krawiecki dla miejscowej Spółdzielni Budowl. Również w 1980 r. przyszanie zostaną pracowni Merkurego pomieszczenia w aktualnie swobodnym budynku na rogu ulic Lewickiej i Mogiełnickiej. Większy się także Spółdzielnia Dom Handlowy WSS, w tej samej ulicy. Obecnie na I piętrze tego obiektu znajdują się Biura „Społem”. Spółdzielnia przeniesie się na ul. 15 Syczeńską, a zwolnione sale przeznaczony na stałe artykułami drobnicy brań.

Lepsze drogi i ulice

W WARKA. W bieżącym roku w mieście i gminie poprawiły się znacznie stan wielu jezdni i dróg. I tak np. dzięki czynom społecznym miejscowej ludności cementowej w bieżącym roku zostały przygotowane i wykonano drogi przy ul. Traugutta, 121 — ul. Warszawskiej, 259 — ul. Chrobrego. Podobne kiermasze cukiernicze przygotowują placówki nr 39 i 141, ul. Żeromskiego, nr 28 — ul. Traugutta, 105 — ul. Sienkiewicza, 85 — ul. Struga, 237 — na „Ustroniu” i „Delikatessy”. „Społem” nie zapomniała również dobrze zaopatrzyć sklepów w inne artykuły świąteczne — sztuczne choinki, zestawy upominków ze słodczykami, koszykami, ciastkami. Jak zwykle, tak i przed tegoroczną gwiazdką punkty handlowe 19, 20, 21 i 22 bm. pracują dłużej o dwie godziny. Na 15 bm. zapowiedziano handlową niedzielę „przemysłową”, zaś na 23 bm. — „spójwczą”.

Z wizytą w „Rekodziele”

Na Ogładamy kolekcję pierwszego kwartału przysług roku; bawelniane tanki niemieckie, swiętki dla starszych, dwiętki dla młodszych, domieszka poliestru i zapewnia producent, że obie robione w rozmiarach, a więc dopasowane dla maćwów. Na 11 lat. Na nie znajdują nabywców, czym zasługa zakładów wzorcowi. Projektant modeli jest absolwent moskiewskiej Akademii Sztuki Plastycznej, Zdzisław Dąbrowski. Z 11 propozycji przedstawianych Państwowej Komisji Ogł. Wzórów, fachowcy ociepuwali 10. Zanim się stanęła na postój damski, na Targach Poznańskich najpierw ukazał się na wojewódzkiej giełdzie (mielowej). Zresztą 70% produkcji „Rekodziele” ma na radomskim rezerwie. Tymczasem w tym Towarzystwie otrzymał kontrakt, im. na... lina, Kielc i Opola.